[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00030/2008
Solicita informações sobre a possibilidade de recuperação da Estrada de acesso ao Morro do Cruzeiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Morro do Cruzeiro abriga uma cruz e uma estátua de São Roque, sendo um ponto turístico muito visitado por peregrinos e turistas de nossa Cidade e de outros Municípios;
Considerando que a Estrada de acesso ao Morro do Cruzeiro encontra-se em péssimas condições de conservação, com muitas erosões, prejudicando o acesso dos turistas e peregrinos;

Considerando que as pessoas mais idosas só têm como chegar ao topo do Morro do Cruzeiro utilizando veículos, no entanto, as péssimas condições da Estrada praticamente impossibilitam o tráfego na via pública.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da Prefeitura proceder a recuperação da Estrada de Acesso ao Morro do Cruzeiro?
2. Em caso positivo quando?

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de abril de 2008
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01763/2008